

Protokół
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn z dnia 18 lipca 2018 roku

Data i godzina spotkania	18.07.2018 r. godz. 14.30 - 15.00
	Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radna Pani Agnieszka Roszig Radna Pani Beata Bohdanowicz Radny Pan Tadeusz Deptuła

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał wszystkich zgromadzonych radnych, a następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Podjęcie uchwał :
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok
 - w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości komunalnej na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie
 - w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie pomnika na lotnisku Kętrzyn Wilamowo
4. Sprawy różne

Ad. pkt 1 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12. Nieobecni radni to radny Pan Tadeusz Deptuła, radna Pani Beata Bohdanowicz oraz radna Pani Agnieszka Roszig.

Ad.pkt. 2 Wybór sekretarza obrad

Sekretarzem obrad został radny Pan Andrzej Sienkiewicz.

Ad.pkt. 3 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok:

Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż uchwała jest spowodowana zmianami w wydatkach inwestycyjnych. W chwili obecnej jesteśmy po przetargu na otwarte strefy aktywności sportowej. Należało zwiększyć plan o 12 581,00 zł prawie na każdą strefę- w jednym przypadku (Smokowo) o 14 426,00 zł, oraz na termomodernizację szkoły w Wilkowie o 14 760,00 zł. Ogółem jest to kwota 79 510,00 zł.

Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski zaznaczył, iż zwiększony plan na termomodernizację szkoły w Wilkowie dotyczy dokumentacji a nie wykonawstwa.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż zmniejszeniu ulega plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym tj. przebudowie drogi gminnej Wopławki –Karolewo o kwotę 79 510,00 zł. Dodatkowo zmiana dotyczy także uchwały podejmowanej 25 maja br. – załącznik dot. dochodów i wydatków zadań

zleconych jednostce samorządu terytorialnego (zadania zlecone przez wojewodę) był niespójny z załącznikiem nr 1 i 2 o kwotę 43,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn spytał o drogę Karolewo Wopławki. Radny spytał ile ta inwestycja będzie kosztowała na chwilę obecną i w jakim zakresie będzie to robione?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż na chwilę obecną jest to 670 000 zł po przetargu.

Przewodniczący Rady Gminy spytał o kwotę początkową, jaka była zabezpieczona na ten cel.

Wójt wyjaśnił, iż w budżecie zabezpieczono na ten cel 1 300 000 zł. Kwota 670 000 zł jest kwotą poprzetargową, dotyczącą drogi na odcinku spichlerz – tory w nawierzchni szutrowej. W tej chwili trwają przygotowania do następnego przetargu, na tą samą drogę na nawierzchnię bitumiczną .

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy ta droga będzie wykonana łącznie z przepustami i poboczami?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż będzie ona wykonana zgodnie z dokumentacją techniczną, która jest dostępna do wglądu w referacie rozwoju gospodarczego.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy dofinansowanie z powiatu będzie dotyczyło tej drugiej części inwestycji?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to bez znaczenia. Chodzi tu bardziej o kwestie dobrej woli, gdzie zabezpieczono te środki, później je zabrano.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał, czy te dofinansowanie 550 000 zł jest do tego przetargu który był i czy musimy dołożyć do tej inwestycji jedynie 120 000 zł ? Jeśli tak to powiat w takim razie dołoży się tylko do tej drugiej części ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w jego ocenie mało istotne jest do której części powiat się dołoży- czy to do nawierzchni bitumicznej czy też szutrowej .

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że pytania są, bo były też pewne deklaracje.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zauważył, że ma nadzieję, że powiat jak zauważy, że gmina zrobiła drogę to się nie rozmyśli i nie zrezygnuje wskazując, że droga już jest robiona. Spytał, czy powiat wie, że inwestycja toczy się w dwóch etapach ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż ten drugi etap są to oszczędności poprzetargowe.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że chodzi o to by powiat się nie rozmyślił widząc, że już jest droga robiona.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że nie rozumie takich sugestii ze strony radnych, gdyż taki argument może zostać wykorzystany.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zauważył, iż właśnie dlatego są obawy co do omawianej sprawy.

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, że radni wskazują to, co w ocenie Wójta zaraz może się pojawić. Dodał, iż nie ma wpływu na decyzje powiatu. Mimo wszystko oszczędności są. Nawierzchnia szutrowa jest dużo tańsza, a do nawierzchni bitumicznej na rynku są tylko 2 firmy .

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy do kwoty 670 tyś zł dot. nawierzchni szutrowej Wojewoda dofinansuje 550 tyś zł?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż 550 000 zł to dofinansowanie dotyczące całej drogi. Po przetargu kosztorys drogi wynosi 670 000 zł. Z kwoty poprzetargowej Wojewoda będzie dofinansowywał 50 % tj. z kwoty 670 000 zł dofinansowanie będzie około 335 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy do nawierzchni bitumicznej Wojewoda również udzieli dofinansowania ?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zauważył, że w takim razie nie ma dofinansowania w kwocie 550 000 zł.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż dofinansowania 550 000 zł jest, lecz kwota kosztorysowa była wówczas wyższa. Po przetargu kosztorys wyniósł 670 000 zł, a dofinansowanie wynosi 50 % czyli ok. 330 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy wniosek składano na drogę asfaltową ?

Wójt wyjaśnił, iż wniosek złożono na drogę szutrową.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, jak urzędnicy wycenili drogę szutrową ?

Wójt wyjaśnił, iż wycena była na 995 000 zł .

Radny wskazał, że rozumie, że z wyceny 995 000 zł od Wojewody dofinansowanie wynosiło 550 000 zł. W takim razie od niższej ceny dofinansowanie będzie mniejsze.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wskazał, że dofinansowanie będzie tożsame. Kwotowo będzie ono mniejsze ale procentowo będzie takie samo.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o koszt realizacji nawierzchni bitumicznej.

Wójt wyjaśnił, iż szacowany koszt będzie w granicach 300 000 zł - 350 000 zł. Wójt ponownie wyjaśnił, iż wniosek do Wojewody na nawierzchnię szutrową opiewał na 995 000 zł- dofinansowanie wówczas wynosiło 550 000 zł. Po przetargu wyszło 670 000 zł i procentowo dofinansowanie zostało utrzymane na tym samym poziomie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującym się” podjęli uchwałę

Nr LII/309/2018 w sprawie zmian
w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018
rok (zał. Nr 2)

Przebieg głosowania :

„za”: 12 radnych :Bazyłuk Jadwiga, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata,
Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew,
Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik
Mirosław, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, ile kosztować będzie jedna OSA ?

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż koszt takiej strefy to około 47 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż 47 000 zł będzie wyrzucone na podwórze i co z tego będzie ?

Wójt wskazał, że radni mogą nie podejmować uchwały jeżeli uważają, że jest to niezasadne.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości komunalnej na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż chodzi o budynek, gdzie w chwili obecnej trzymany jest samochód strażacki (była kuźnia). Celem uchwały jest uregulowanie korzystania z tego budynku przez straż oraz umożliwienie dalszego ubiegania się o dofinansowanie na remont tego budynku (straż musi mieć do niego tytuł prawny).

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż tej uchwały Rada również może nie podejmować jeśli są jakiegokolwiek wątpliwości. Dodał, iż jest to potrzebne do wniosku RPO - Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej.

Radna Pani Renata Olechnowicz zauważyła, iż nie rozumie uwag Wójta co do podejmowania uchwał.

Wójt wyjaśnił, iż dyskusje powinny się odbyć przed głosowaniem i podjęciem uchwały.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż nie wracał do tematu tylko spytał ile będzie kosztować OSA. Wcześniej było planowane około 80 000 zł, a teraz dokładamy po 12 000 zł – dlatego też spytał się o konkrety.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż oczywiście radny ma prawo pytać, lecz dyskusja i pytania zawsze były przed uchwałą, a komentarze po podjęciu uchwał są niepotrzebne.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż nie widzi żadnych złych intencji ani złośliwości ze strony radnego.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż jeżeli są możliwości sfinansowania tego remontu to oczywiście można wydzierżawić czy też użyczyć tą nieruchomość.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

Nr **LII/310/2018** w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości komunalnej na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie (zał. Nr 3)

Przebieg głosowania :

„za”: 12 radnych :Bazyłuk Jadwiga, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik

Mirostaw, Żukowski Ireneusz;
„przeciw” : 0 radnych;
„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie pomnika na lotnisku Kętrzyn Wilamowo

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż właściciel lotniska wystąpił z wnioskiem o ustawienie pomnika na lotnisku o treści takiej, jak zawarto w projekcie uchwały. Do wniosku załączył pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej. Do postawienia pomnika niezbędna jest uchwała Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, iż tam już kilka pomników stoi więc podejrzewa że będzie to kolejny obelisk.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.
Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

Nr LII/311/2018 w sprawie
wyrażenia zgody na ustawienie
pomnika na lotnisku Kętrzyn
Wilamowo (zał. Nr 4)

Przebieg głosowania :

„za” : 12 radnych :Bazyluk Jadwiga, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata,
Ładosz Tadeusz, Rałowiec Iwona, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew,
Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasiak
Mirostaw, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Ad. pkt 4 Sprawy różne

1/ Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na nowo wybudowana drogę w Karolewie, która pęka .

Radna Pani Jadwiga Bazyluk spytała, ile lat gwarancji jest na asfalt?

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego wyjaśnił, iż zależy to od oferty – około 5-7 lat.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron oraz 3 załączniki.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady
Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz